cum casus occurrerit, nè quis discipia-
tur cum opinione Bart. quæ vera est
in casu quo loquitur, non in nostro de-
quo tractamus, nec in donatione ex-
pressa facta filio de dicta militia, vel
alijs bonis, de qua loquitur predicta l.
26. Tau. quæ hodie est Recop. l. 10. tit.
6. lib. 5.*

Q V A E S T I O . XX.

V Lterius quæro. Si el padre dio
en dote a su hija alguna parte de
su hazienda que sea inoficiosa,
45 porque fue mas de lo que monta su legiti-
ma y tercio y quinto, en que pudo mejora-
lla conforme a la ley 29. de Toro, o si fuese
oy en mas q su legitima, porq por via de
casamiento no puede ser mejorada la hija,
ni recibir en dote de su padre, mas q su le-
gitima, o de su madre, vt in c. 101. de las
Cortes de Madrid del año de 1534. si po-
dra el padre en su vida, o sus hermanos, pe-
dir esta demasia q fue inoficiosa, & vide-
tur quod possint statim petere etiā du-
rante matrimonio inter filiam & gene-
rum, vt in l. 29. de Toro, quæ disponit
quod dicta dos inoficiosa possit peti
ab ipso genero, & quod filia & ipse ge-
nero teneatur redere id, quod est inoffi-
ciosum etiam constante matrimonio,
licet de iure cōmuni non possit peti a
genero dos inoficiosa, quia eā non ha-
bet ex causa lucrativa, vt tradit Bart.
quē sequuntur communiter omnes in
l. si à Socero, ff. de his qui , vt in
dig. & Bal. in authen. excōplexu, C. de
incest. nup. & ita tenet expresse, licet
obiter Pal. Rub. in l. 17. de Toro, n. 34.
quod pater ipse, quia talē dotem inof-
ficiosa dedit possit eā petere, vel filij
eius in vita patris quod verū nō puto
hac ratione quod predicta lex 29. de
Toro hoc nō dixerit quod in vita pa-
tris predicta dos inoficiosa peti pos-
sit, imo si bene consideretur dicta lex
29. disponit cōtrariū in eo quod dicit
quod ad hoc, vt dici possit dos inoffi-
ciosa possit filia, & maritus eius elige-
re duo tēpora quādo dos data fuit vel
tempus mortis patris, vt inspiciatur va-
lor paternæ hereditatis, vt ex hoc
sciamus,

sciamus, an sit vel non prædicta dos inofficiosa, itaque licet tempore quo data dos fuit videatur inofficiosa respectu valoris præsentis patrimonij poterit postea tempore mortis partis non esse inofficiosa, quia plura bona acquisierit pater quæ non habebat tempore quo dotem dedit. Por lo qual es cosa elara y sin duda que el padre ni sus hijos no podran pedir la dote inoficiosa envidadel padre ò de la madre que la dio hasta que sea muerto, y visto el valor de los bienes y herencia, porque entonces se vera si es inoficiosa, o no, la dicha dote hecho el aprecio y tassacion de los dichos bienes.